Prologus in canonicas epl̄as incipit.

**Q**uoniam ita est ordo ⁊c. In isto p̄logo tria tangit  
hiero. que reddunt auditores dociles: bēni-  
uolos: ⁊ attentos. primo tangit ordinē ⁊ nu-  
merū canonicaz epl̄az: p̄ qd̄ auditor: uocalis  
redditur. Dicit. n. Tullius q̄ uocales auditores bātore po-  
terimus: si summā cause breuiter exponamus: sc̄do tangi-  
tur utilitas ⁊ difficultas opis p̄ qd̄ auditoris attentio ex-

citatur: dicit em̄ Tullius Attentos habebimus si poli-  
licemur nos de rebus magnis nouis inuitatis v̄ba fa-  
cturos. tercio p̄terens sermone ad eustochiū tangit  
incomoda: q̄ cum circūstant p̄ter interpositionem sa-  
cre scripture: p̄ qd̄ beniuolētia capraf: Dicit qd̄e tul-  
lius Beniuolos  
auditores face-  
re possum⁹ si no-  
stra incomoda  
referim⁹ inopia  
solicitudinē ca-  
lamitatez ⁊c. se-  
cunda ps inci-  
pit: ibi. Que sūt  
ab eis digeste sūt  
⁊c. etia: ibi. S̄  
tu virgo xpi ⁊c.  
In p̄ma parte  
duo tanguntur  
primū est q̄ lati-  
ni non ita ordi-  
nant istas epl̄as  
sicut greci. secū-  
dum ē q̄ ear re-  
ctus ordo bāt-  
tur s̄m̄ traditio-  
nem hiero. qd̄

Incipit plogus in septē  
epistolas canonicas.

**N**on ita est ordo  
apud grecos q̄ i  
regre sapiunt fi-  
demq̄ rectaz se-  
ctant epl̄az septē: q̄ cano-  
nice nūcupant⁹: sicut in la-  
tinis codicibus inuenit⁹ vt  
quia petrus est prim⁹ in or-  
dine ap̄loz: p̄me sint et ei⁹  
epl̄e in ordine ceteraz. S̄

notat: ibi Sed sicut euāgelistas. dicit s̄. a. Hō ita  
est ordo septem epl̄az. glo. septē sunt. p̄pter septem do-  
na sp̄s sancti. vel p̄pter fides sancte trinitatis: quā cōti-  
nent q̄ p̄ quatuor mūdi p̄tes diffusa ē. Ordo et nūrus  
et auctores istaz epl̄az habent p̄ istum versiculū: Quia  
iaco. pe. due tres sunt ioban. vñca iude. b. Que  
canonice nūcupant⁹. i. regulares ad ap̄loz. vel catholice.  
i. vniuersales a fide vniuersalis eccl̄ie: q̄ non vni po-  
pulo: non vni ciuitati scripte sunt: sed vniuersali eccl̄e-  
sie. Catholicon grece vniuersale latine. Non est in q̄  
ita ordo apud grecos qui integre sapiūt. q̄tum ad co-  
gnitionem credendoz. Et fidem rectam sectant. q̄tū  
ad opa fidei. q̄. d. habent cognitionem perfectionem in  
credendis: habent fidei directōnem in agendis. vñuz  
enim istoz non sufficit sine filio. Unde i. cor. ii.  
Fides sine operibus mortua est. Et p̄ter quod dicit  
ibi de abraam fides cooꝑabatur operibus illius et ex  
operibus fides p̄summata est. c. Sicut in latinis  
codicibus inuenitur. s̄. qui scripti sunt ante translatio-  
nem hieronymi: vt scilicet. d. Quia petrus est pri-  
mus in ordine ap̄stolorū. cui principaliter date sunt  
clauēs ligandi atq̄ solyendi: Mathei. xvj. Qui dabo  
clauēs regni celoz ⁊c. vñde eccl̄ia cantat de eo Quis  
pastor omnium princeps ap̄stolorū. e. Primus  
sunt eius etiam epistole ⁊c. Hic queritur quare a hiero-  
nymo aliter ordinantur: Respondeo possunt ordina-  
ri s̄m̄ ordinem et dignitatem scribentium: et sic prime  
sunt epistole petri. vel s̄m̄ ordinem temporū quibus  
scripserunt: et sic prima est epistola iacobi qui primus  
scripsit inter ap̄stolos. Iacobus enim triginta annis  
rexit eccl̄iam hierosolymitanam post passionem to-  
mini. scilicet vsq̄ ad sextum annūz hieronis: et tunc fu-  
it martyrizatus: Petrus v̄o. xxxviii. idest vltimo an-  
no hieronis. Et certū est q̄ in vltimo tempore vite sue  
scripsit. Unde dicit. ij. petri. j. Certum est q̄ veloz ē de-  
positio tabernaculi mei. Et quo patet q̄ scripsit p̄ia-  
cobum. Iohannes v̄o multum post euāgelij ⁊ epi-  
stolas scripsit. s̄. post mortem tomicā: quia reuēsus  
de exilio inuenit eccl̄iam per hereticos perturbatam  
et tunc scripsit euāgelij ⁊ epistolas p̄tra ipsos.  
f. Sed sicut euāgelistas. Hic ostenditur q̄ s̄m̄ tras-  
lationem hieronymi recte ordinantur: littera plana ē.  
Hic queritur quid est quod dicit hiero. Quāgelistas cor-  
rexi. Respondeo: Correxit quod p̄tinebat ad quā-  
gelij veritatē. qd̄ per pseudo fuerat deprauatū: et qd̄ p̄